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Definitioner
Game stipulerad tid eller poängsumma.
Match stipulerat antal game.
Prickar svart (the spot), rosa (the pyramid spot), blå (the centre spot), brun (the 

middle of the baulk-line).
Ego egen köboll.
Oego den andres köboll (hitta gärna på nåt bättre själv; kallas white i reglerna eftersom 

man brukade spela med 2 vita, varav den ena med en liten prick på, men numer 
spelar man ofta med vit och gul).

Carambolage (cannon) träffa de 2 andra bollarna med ego.
Hazard poänggivande stöt utan carambolage.
Pot som vanligt (även winning hazard).
In-off förlöpning efter träff på annan boll (även losing hazard).
Boll i hand som vanligt nästan. Man spelar från D:et, men får inte spela direkt på boll i 

kvarteret, inte ens med massé. Ego måste alltså träffa vall eller boll utanför 
kvarteret innan den återinträder i kvarteret (och träffar boll där).

Boll i kvarteret (baulk) boll som ligger i kvarteret eller på kvarterslinjen (baulk-line).
Touching ball röd läggs på svart, oego läggs på blå om den inte är i hand, ego spelas från i hand.
Miss att inte träffa någon boll. Om man spelar från boll i hand, när ingen boll ligger 

utanför kvarteret, blir det bara miss. Annars gäller miss = foul.
Foul i övrigt som vanligt Efter foul spelas som det ligger (om röd inte är på bordet 

läggs den på svart prick först), eller från boll i hand med röd på svart prick och 
oego på blå.

Start
Lottning sker genom tekning eller annars på överenskommet sätt. Vinnaren väljer köboll och vem som 
börjar. Röd boll läggs på svart, ego i hand, oego i hand.

Poäng
Carambolage 2
Potta/in-off oego 2
Potta/in-off röd 3
In-off vid simultan träff på röd och oego 2
Foul/miss 2

Flera poänggivande saker i samma stöt ger summan av allt man gör. Man fortsätter spela så länge man gör 
poäng (break). Om man pottar oego är den i hand tills motståndaren ska spela.

Placera boll på prick
Röd läggs normalt på svart. Är svart täckt läggs den på rosa. Om också rosa är täckt läggs den på blå.
Om röd pottas 2 gånger i rad från svart läggs den på blå, om blå är täckt på rosa, om rosa är täckt på svart. 
Pottas röd igen går den tillbaks på svart. Röd ”vandrar” efter detta schema – 2 gånger på svart, en gång på 
blå – tills man gör poäng på annat sätt än att bara potta röd eller tills röd inte längre ligger på prick. Då 
”nollställs” vandringen, det vill säga nästa gång röd läggs på prick hamnar den på svart.
En boll ligger på prick från det att den läggs där tills den berörs av något.

Begränsningar
Man får inte göra mer än 75 ”rena” carambolage eller 15 ”rena” hazards i rad.


